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Çin Ulusal Halk Kongresi, devlet başkanlarının görevlerini her biri beş yıl olmak üzere iki dönemle 
sınırlayan anayasal düzenlemenin kaldırılmasına yönelik teklifi, dünkü oylamada kabul etti. Çin 
Komünist Partisinin sunduğu teklife yönelik oylamada 2964 kongre üyesinden sadece ikisi Hayır 
oyu verirken üçü de çekimser kaldı. Karar, şu anda görevde olan Devlet Başkanı Şi Jinpingin azami 
süresinin dolacağı 2023 yılından sonra da görevde kalmasının, yani ömür boyu devlet başkanlığının 
önünü açıyor. Çin Halk Cumhuriyetinin anayasası, 1982 yılından bu yana devlet başkanı ile 
yardımcıları da dahil olmak üzere üst düzey yöneticilerin görev sürelerini belirliyor.

Baba Şi gücü elinde topladı

Maodan bu yana Çinde iktidara gelen en güçlü liderlerden olan Şi Jinping, kendini çok ön plana 
çıkaran bir yönetim anlayışına sahip. Devlet başkanının resmine ülkenin çok farklı yerlerinde 
rastlamak mümkün. Hatta resmi lakabı da Baba Şi. Jinping 2012de göreve geldikten kısa bir süre 
sonra ülke çapında başlattığı yolsuzluk operasyonlarıyla siyasi rakiplerini saf dışı bırakarak, güç 
yapısında önemli değişiklikler yapmıştı.

Sulta rejimi mi kuruluyor?

Çin devlet medyası oylamanın öncesinde ömür boyu başkanlığın bir gereklilik olduğuna dair 
kamuoyu oluşturmaya çalıştı. Muhalifler ise özellikle sosyal medyada önerilen değişikliğe çok sert 
tepki gösterdi. Bazıları bu öneriyi, sulta rejiminin kurulmasına doğrudan atılan adımlar olarak 
nitelendirdi.

Çin Halk Cumhuriyetinin anayasası, 1982 yılından bu yana devlet başkanı ile yardımcıları da dahil 
olmak üzere üst düzey yöneticilerin görev sürelerini belirliyor. Anayasaya göre, devlet başkanı ile 
yardımcıları beş yıllık bir süre için seçiliyor ve en fazla iki dönem görev yapabiliyor.

Çin Halk Kongresi geçen hafta başında toplanmıştı.

Trump: Sadece şaka yapıyordum

Bu arada Çinin söz konusu değişiklik teklifiyle ilgili ilk yorumunda Şi Cinping artık ömür boyu devlet 
başkanı. Bu harikulade. O, bunu yapabildi. Belki biz de günün birinde bunu deneriz diyen ABD 
Başkanı Donald Trump yine yanlış anlaşıldığını savundu. Pennsylvania eyaletinde Cumhuriyetçi 
Kongre adayı Rick Sacconeye destek için düzenlenen mitingde konuşan Trump, sözlerini 
çarpıttığını söylediği basını eleştirip Şaka yapıyordum. Yalan haber! Yalan! Korkunç! ifadelerini 



kullandı.
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